SCRIPTA

Numéro Scripta : 1952

Auteur(s) : Robert Cauchois [particulier]

Bénéficiaire(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Genre d'acte : lettre

Authenticité : non suspect

Datation : [1181-1189, 6 juillet]

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Robert Cauchois, sur le point de partir pour Jérusalem, recommande au roi Henri II son neveu Guillaume, auquel il a confié pour les trois ans que doit durer son absence, la garde de sa terre de Normandie.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Le Cacheux Paul, *Chartes du prieuré de Longueville, de l'ordre de Cluny, au diocèse de Rouen, antérieures à 1204*, Rouen-Paris, Société de l'histoire de la Normandie, 1934, n° XLIII, p. 52-54.

Dissertation critique

Avant le 6 juillet 1189, la date de la mort du roi Henri II (LE CACHEUX, p. 52, n. 1).

Texte établi d'après a

Domino suo H. regi Anglorum et duci Normannorum et Aquitanorum et comiti Andegavorum Robertus Calcensis salutem. Licentia vestra crucem accepi et Jerosolimam pergo. Sciatis ergo quod terram meam interposui usque ad tres annos pro argento quod mecum defero et comedavi illam Willelmo Calcensi nepoti meo ad custodiendum et ad reddenda debita mea de redditibus terre mee. Ideo precor vestram clementiam quatinus si aliquis hoc voluerit disturbare, pro dei amore et meo ita firmiter tenere faciatis. Notum eciam vobis sit quod ipsum Willelmum Calcensem nepotem meum heredem facio totius mee terre et post ipsum heredem suum. Precor igitur quatinus si aliquis huic mee dispositioni et concessioni temptaverit obviare, a vobis reprimatur, et ipsum Willelmum et heredem suum faciatis tenere ipsam terram per tale servitium quale carta vestra testatur, que fuit facta de conventione quam fecimus ego et Willelmus de Rolmara, dominus meus, coram vobis apud Burum. De hoc autem quod ipsum Willelmum et successores illius facio meos heredes hii sunt testes Durannus de Lunerio, magister Rogerus, Tuoldus presbiter, Rogerius Calcensis, Robertus frater ejus, Giroldus de Normanvilla, Walterius de Limesio, Radulfus de Wenesvalle, Willelmus frater ejus, Walterus frater ejus, Robertus Blancardus, Rogerus de Flenvilla.